
 

                                                          

 
Danske Fysioterapeuters retningslinier vedr. rejseudgifter, udgifter til  

tabt arbejdsfortjeneste og diæter, pr. 01.10.2009 
 
Danske Fysioterapeuters afregningsblanket udfyldes og afleveres/indsendes hurtigst muligt – og 
senest inden udgangen af det følgende kvartal til sekretariatet. I modsat fald kan afregningen 
ikke honoreres. 
 
Rejseudgifter: 
Al transport med rejseudgifter i Danske Fysioterapeuter regi skal ske med økonomisk laveste 
omkostninger 
Rejseudgifter dækkes kun mod aflevering af originale bilag for udlæg.  
Alle rejser i Danske Fysioterapeuter regi indenfor 400 km hver vej skal ske med tog eller bus. Alle 
rejser i Danske Fysioterapeuter regi udenfor 400 km. hver vej skal ske med fly, tog eller bus. 1  
Ved kørsel i egen bil skal dette ske med flere deltagere til samme arrangement i bilen. For kørsel i 
egen bil ydes godtgørelse for samtlige antal kørte km på kr. 3,56 2.  
 
Udgifter til småfornødenheder i forbindense med rejsen til f.eks. en kop kaffe, kan mod bilag 
refunderes af Danske Fysioterapeuter. 
 
Udgifter til tabt arbejdsfortjeneste: 
Ansatte: 
Tabt arbejdsfortjeneste (inkl. særlig feriegodtgørelse) for time- og månedslønnede kan dækkes mod 
forevisning af fornøden dokumentation ( kopi af  lønspecifikation med løntræk angivet). Tabt 
arbejdsfortjeneste ydes højest for 8 timer pr. dag. I særlige tilfælde, hvor afspadsering og mistede 
fridage skal bruges til fagpolitisk arbejde, kan Danske Fysioterapeuter dække tabt arbejdsfortjeneste 
mod en "tro-og-love-erklæring". 
 
Praktiserende og klinikejere: 
Tabt arbejdsfortjeneste for klinikejere og praktiserende fysioterapeuter kan godtgøres med en timeløn 
svarende til lønnen på  fysioterapeuters skalatrin 26, løngruppe 4, samt et omkostningstillæg (149,29 
x 10/6 = 248,82 kr. /time). Godtgørelsen ydes ved fravær inden for klinikkens normale åbningstid og 
højest for 8 timer pr. dag. 
Samlet indtægtstab til klinikejere kan godtgøres med kr. 449,47 pr. time, dog kun i de tilfælde, hvor 
der ikke er en vikar for klinikejeren på klinikken.  
 
Rejsetid: 
Rejsetid honoreres ikke. Strækker rejsetid sig ud over de dage, kurset/mødet afholdes, kan der efter 
ansøgning betales tabt arbejdsfortjeneste i indtil 8 timer pr. dag. 
 
Diverse: 
Rimelige ekstraudgifter (op til 300 kr.) til børnepasning kan dækkes mod dokumentation og med A-
indkomstbeskatning (betragtes som ekstra lønudbetaling til deltagerne). 
I tilfælde, hvor ophold, fortæring og evt. overnatning ikke dækkes af Danske Fysioterapeuter, kan der 
jf. statens regler på anfordring udbetales diæter. 

 

 
1 I særlige tilfælde, hvor en transport med tog/bus forlænger rejsetiden urimeligt eller at det ikke kan lade sig gøre at nå frem på 
det aftalte mødetidspunkt, kan fly dog anvendes. I sådanne tilfælde skal skal kursuslederen kontaktes for en forhåndsgodkendelse.  
2 Hvis du kører i bil uden andre deltagere i bilen, kan du få dækket rejseudgifter svarende til prisen for offentlig transport på 
strækningen (denne anføres på afregningsblanketten). 
I tilfælde af, at det ikke er muligt at køre sammen med andre deltagere og at kørsel i egen bil er den tidsmæssigt mest rationelle 
køreform, kan udgifterne til km-godtgørelsen dækkes, såfremt det på forhånd aftales med kursusleder/mødearrangør. 
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